
Página 6018Número 49 Lunes, 1 de marzo de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1294 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía 
Cardiovascular del Hospital Clínico Universitario Virgen de la 
Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, que 
fue convocada por la Resolución de 9 de marzo de 2020 del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 62, 
de 14 de marzo).

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 9 de marzo de 2020 (BORM núm. 62, de 14 de marzo) se convocó para su 
provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5 
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada 
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 24 de noviembre 
de 2015) la Jefatura de Servicio de Cirugía Cardiovascular en el Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca, Área de Salud I, Murcia Oeste, dependiente 
del Servicio Murciano de Salud.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 25 de julio de 2020, se aprobó la relación provisional de admitidos 
y excluidos y la designación de los miembros de la Comisión de Valoración en el 
Anexo II de la citada resolución.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
25 de agosto de 2020 se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura de Servicio de 
Cirugía Cardiovascular más arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes y de 
conformidad al contenido del apartado 1 de la base específica quinta de la 
convocatoria, la Comisión de Valoración encargada de evaluar los méritos, dictó 
la correspondiente resolución provisional, de conformidad a lo establecido en el 
apartado 2 de dicha base, con indicación de la puntuación obtenida por el mismo.

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la base específica 3.1 
de la convocatoria.

5.º) Transcurrido el plazo para la formulación de reclamaciones de 
conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la Comisión de Valoración 
dictó la resolución definitiva el día 11 de enero de 2021 (BORM núm. 11, de 
15 de enero), aprobando las puntuaciones de los aspirantes y proponiendo la 
adjudicación del puesto al candidato.

Dicha resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

NPE: A-010321-1294



Página 6019Número 49 Lunes, 1 de marzo de 2021

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisión 
de Valoración, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud (BORM 
núm. 7 de 10 de enero de 2003), 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en 
el Anexo de la presente resolución en el puesto de Jefe de Servicio de Cirugía 
Cardiovascular del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, Área de 
Salud I, Murcia Oeste, que fue convocado para su provisión por concurso de 
méritos por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 9 
de marzo de 2020 (BORM núm. 62, de 14 de marzo).

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de 
cuatro años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el 
establecido en el apartado 6 de la base específica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 16 de febrero de 2021.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-010321-1294



Página 6020Número 49 Lunes, 1 de marzo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

ANEXO 

 
CONCURSO DE MÉRITOS - JEFES DE SERVICIO 

 

ÁREA I – MURCIA OESTE – HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA ARRIXACA 

CÓDIGO  DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN. 
FORMA  GRUPO  CATEGORÍA/ 

OPCIÓN  ADJUDICATARIO 

KE000019  JEFE DE SERVICIO  28  C. MÉRITOS (CM)  A1  CIRUGÍA 
CARDIOVASCULAR  DON SERGIO JUAN CÁNOVAS LÓPEZ 

 

 

NPE: A-010321-1294


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1900/2021	Resolución de corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 5 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Enfermería del Tr
	1896/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía Cardiovascular del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, q
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	1830/2021	Orden de 19 de febrero de 2021 de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se aprueba la aplicación corporativa de tramitación electrónica de expedientes de contratación en el ámbito de la Administración 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1048/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal “Tratamiento y eliminación de residuos no peligrosos. Separación y clasific
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	1561/2021	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre sometimiento a información pública de la relación de bienes y derechos afectados por el proyecto de mejoras del ramal de Calasparra. Tramo final (Mu/varios).
	1607/2021	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del “Proyecto 04/18 de renovación del ramal de abastecimiento Ojós-Ricote reversible (Mu/Varios)”. 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	1572/2021	Juicio ordinario 864/2013.
	IV. Administración Local
	Abarán
	1611/2021	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	1630/2021	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal de recaudación tributaria, reguladora de aplazamientos y fraccionamientos del pago de deudas tributarias y demás de derecho público.
	Calasparra
	1623/2021	Aprobación de la prórroga de la suspensión temporal de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por ocupación de la vía con mesas y sillas con finalidad lucrativa, así como la de instalación de puestos, barracas, pérgolas y similares.
	Caravaca de la Cruz
	1624/2021	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza general de gestión, recaudación e inspección de los tributos y otros ingresos de derecho público locales.
	1626/2021	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al sexto bimestre del 2020.
	Cartagena
	1889/2021	Aprobación inicial de la modificación del Estudio de Detalle en el Condominio C19.1 de la Unidad de Actuación 1 del Plan Parcial Atamaría.
	Fortuna
	1546/2021	Bases del Plan Social de Empleo “OPORTUNIDAD +52” 2021-2023. (Expte. 526/2021).
	Las Torres de Cotillas
	1961/2021	Convocatoria de proceso selectivo para constitución de varias bolsas de trabajo del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Librilla
	1578/2021	Anuncio de aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 1 del ejercicio 2021.
	Mula
	1622/2021	Aprobación de oferta de empleo público año 2021.
	Torre Pacheco
	996/2021	Aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interior del Servicio de Centro de Día de Personas Mayores del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	1637/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto para 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-02-26T16:44:11+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



